- 30 Pater qui propter dissipandum cogit bona fidei-commissi ante tempus restituere filio amittit usum-fructum.
 31 Pater non habet usumfructum in bonis que granatus ex fidicommodo restituere filio.
 32 Filius non dicur acquirere ea, que pater assignat in causam alimentorum, quia possunt semper auferri.
 33 Fructus feudalium separatis a solo non sunt feudales, sed ales diales.
 34 Fructus pendentes à Calendis Martii ad Calend. Septemb. pertinent ad heredem usumfructum.
 35 Pater qui non curavit filium in arte aliqua eruditum, non alitur a filio, & ibi de veritate.
 36 Quis non facit quod debet non recipit quod oportet.
 37 Pater enim qui nihil prouermat, tamen ob generatione hyscuscum ali debet a filio.
 38 Patrium non alit filius impuber, & ibi de veritate.
 39 Papillus ignorat quidquid videt.
 40 Filius emancipatus tenetur alere patrem egenum.
 41 Ratio eadem vbi militas idem non esse debet.
 42 Papillus legatur obligatio legis, licet non contractu.
 43 Minor obligatur ex causa datur, & contra cum militas tacita bonorum iustitia ca.
 44 Filius erga matrem parvobligatione tenetur, quia op patri obligatus.

QVÆSTIO XIV.

Patr. alimenta fore praeflanta à filio diximus supra, id tamen declaratur nonnullis modis, & primo quidem generaliter ex his omnibus causis ex quibus filius potest patrem exhaderare, vt est text. in §. vii. c. autem, colum, antepenul. in Athent. vt etiam de appell. cognosc. vbi dictum patrem exhaderari [1] potest à filio omnibus ex causa pro quibus filius potest hereditate priuari à patre, & sicut filius ob causas predictas perdit ius filiationis, ita pater perdit ius patris potestatis, & si à filio occidetur [2] non potest pietati pena parcidij secundum Bar. in l. diu. ff. ad leg. Pomp. de patre. habetur enim pro extraneo, Ias. in l. ius autem cuiuslibet, numer. 28. ff. de iust. & iu. vbi dicit e[st] perpetua menti tenetum, & non legisse alibi. Præpos. in c. cum haberet, numero octauo. de eo, qui dux. in vxo. quam polli. per adulter. Dida in c. Rainutius in principio, num. 21. ver. postremo omittendum, extra de testam. Eman. à Costa in l. Gallus in §. & quid lib. tantum, par. 3. numer. 157. ff. de liber. & pothum. suprà autem in principio huius partis regulam constitutum, quod ex eisdem causis alimenta denegari possunt ex quibus exhaderat filius potest, quia ratione sufficiunt potest sententia Dida in Epit. de spons. par. 2. cap. 8. §. 6. numer. 17. dum declaratur regia regni, quidquid contra eum conetur adducere Cordub. in l. i. quis à libertis. & idem index numer. 3. & seq. ff. de lib. agnosc. & improbat eadem ratione Cordub. numero octauo, dum vult iure inductum regia lege quod integrato patre non denegentur alimenta, licet contrarium sit in ingratu filio, quamvis enim plus patri filius debeat quam filio pater, lex tamen cuiuslibet eandem ob causam vitrumque indignum statuit alimentis, & cotifconditionem in hac parte excequatur. Adodo quod vt dixi pater perdit ius patris potestatis & omittendo aliquā ex dictis causis, & ideo [3] cogi potest filii etiam pars secundum Cuman. in conf. 88. ins. peccatis causis leuior. n. causa sufficit ad cogendā patrē emancipare filium, quam [4] ad patrē exhaderandū, ut notatur in l. i. vni legatis ff. de cond. & denuo. & in §. & hoc quidē, ip. Auth. vt cōd. de appell. cognosc.